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حذف مزاحمان از حذف مزاحمان از پیاده روهایپیاده روهای شهر شهر
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افزایش ۲۸برابری بودجه سرویس مدارس استثنایی تهران

سیداحمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران: بودجه سرویس مدارس استثنایی 
تهران با افزایش ۲8برابری  از ۷میلیارد به ۲۰۰میلیارد تومان رسیده است. مدیریت شهری در ادوار مختلف 

و به ویژه در دوره جدید تلاش کرده که به وظایف خود در موضوع معلولان عمل کند.

ثبت 1.9میلیون تخلف شبانه رانندگی
سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ: آمار تخلفات 
شبانه از ساعت ۲۱ تا ۶ صبح بسیار بالاست. در میان تخلفات رانندگی در پایتخت در سال گذشته 

یک میلیون و۹۵۰هزار متخلف شبانه اعمال قانون شدند.

خللی در واردات واگن های چینی وجود ندارد
سیدمحمد آقامیری، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: در واردات اتوبوس های برقی و 
واگن های متروی چینی خللی وجود ندارد، اما به دلیل اینکه یک پای قرارداد دولت است، طرف چینی اعلام 

کرده سیستم های فنی که در قرارداد شهرداری پیوست شده، باید به تأیید دولت هم برسد.

تجهیز کارگاه زیرگذر میدان سپاه؛ به زودی 
محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی تهران: با اجرای زیرگذر میدان سپاه، وضعیت 
ترافیک در این محدوده پررفت وآمد در پهنه شرقی پایتخت بهبود خواهد یافت. بهره برداری از این معبر 

زیرزمینی، بهبود وضعیت ترافیک در میدان سپاه را در پی خواهد داشت.

خبرگردشگری

 برگزاری 461 تور گردشگری
در تهران طی نوروز

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران، درباره 
فعالیت های شهرداری تهران در نوروز امسال گفت: برنامه های 
نوروز۱۴۰۳ از ۲ اسفند۱۴۰۲ با جشن نوروزی آغاز شد که در 
آن بیش از ۵۲دستگاه خودروی تزیین شده حامل گروه های 
هنری، ۱۰دستگاه تراکتور تزئین شده و ۱۲۶گروه نمایشی در 

قالب ۵۰۴ نفر شرکت کردند.
او با اشاره به اینکه در این برنامه، خودروها از بالای میدان 
هفتم تیر به سمت میدان ولی عصر)عج( و در نهایت بلوار کشاورز 
و بوستان لاله حرکت کردند، افزود: این خودروها در طول مسیر 
مراسم، جشن  و پایکوبی برگزار کردند. با انجام  این کار آمادگی 

شهر تهران را برای استقبال از مهمانان نوروزی اعلام کردیم.

اختصاص 100دستگاه برای استقبال از گردشگران
قاسمی درخصوص ارائه خدمات به شهروندان و مهمانان نوروزی 
گفت: برای انجام این کار۱۰۰ایستگاه اطلاع رسانی و استقبال 
گردشگری در شهر برپا شد که در این ایستگاه ها واقعیت مجازی 

VR، AR  فعال بود.
 رئیس ستاد گردشگری در ادامه گفت: بیش از ۳۷ هزار 
و ۴۵۸ نفر از خدمات VR و AR در غرفه های اطلاع رسانی استفاده 
کردند. در این غرفه ها به ۴۰۲ هزار و ۷۷۲ نفر از شهروندان و 

مهمانان نوروزی خدمات مشاوره و راهنمایی ارائه شد.

برگزاری 461 تور گردشگری در مناطق 22گانه
او درخصوص تورهای گردشگری توضیح داد: ۴۶۱ تور به صورت 
روزانه توسط مناطق برگزار شد که ۸ هزار و ۹۲۶ نفر در این 
تورها شرکت کردند. بیش از ۲ هزار و۳۸۰ تور پیاده نیز در 
۱۹مسیر پیشنهادی برگزار شد که ۴۶هزار نفر از خدمات 
شهرداری تهران استفاده کردند. ۱۲۹تور روزه اولی ها نیز برگزار 
شد که ۴ هزار و ۲۵۷ نفر در آنها شرکت کردند؛ این تور همچنان 
در حال برگزاری است. همچنین ۱۵۷تور دهه هشتادی برگزار 

شد که ۵ هزار و ۲۴ نفر در آن شرکت کردند.

اختصاص حمل ونقل مناسب برای سالمندان و معلولان
رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران در ادامه با اشاره به 
اینکه ۲۹۰ تور برای سالمندان و افراد دارای معلولیت برگزار شد، 
گفت: برای موضوع حمل ونقل گردشگران سالمند و افراد دارای 

معلولیت، اغلب از ون استفاده کردیم.

اجرای تور ری گردی به صورت روزانه
او با تأکید بر اینکه تور ری گردی که به صورت روزانه برگزار 
می شد ازجمله تورهای شاخص امسال بود، بیان کرد: امسال ۷۷ 
تور ری گردی برگزار شد که ۳ هزار و ۸۰ نفر از این تورها بهره مند 
شدند. در تور ری گردی که هر روز از ایستگاه متروی شهر ری 
آغاز می شد، از جاذبه های گردشگری شهر ری بازدید صورت 
می گرفت. افراد شرکت کننده در نهایت به حرم مطهر حضرت 

عبدالعظیم حسنی)ع( برای صرف افطار می رفتند.

میزبانی تهران از 200کمپر
قاسمی درخصوص کمپرها گفت: امسال در تهران میزبان بیش 
از ۲۰۰کمپر بودیم که برای آنها نیز برنامه های مفصلی ازجمله 

۲۴تور برگزار شد و  ۹۶۰ نفرروز از این تورها استفاده کردند.

برگزاری برنامه نوروزخوانی 
او در ادامه مطرح کرد: نوروزخوانی از ۲۵اسفند ماه برگزار شد که 
در این  زمینه ۵۴۵ برنامه و ۱۴۱هزار نفر اجرا داشتیم. ۴۶برنامه 
 نیز برای تهران در قاب عکس نوروز برگزار شد که ۴۳ هزار و

 ۵۰۰ نفر مخاطب این برنامه بودند.

اطلاع رسانی برنامه های نوروز از سامانه137
رئیس ستاد گردشگری با تأکید بر اینکه بحث هدایت مهمانان 
نوروزی و شهروندان از طریق سامانه۱۳۷ یکی  از کارهای شاخص 
 امسال بود، گفت:شهروندان و مسافران درمجموع ۷ هزار و 
۴۸۱ تماس با سامانه۱۳۷ گرفتند که ۲ هزار و ۶۶۰ تماس را 
تهرانی ها و ۴ هزار و ۸۲۱ تماس را نیز شهرستانی ها گرفته بودند.

قاسمی با اشاره به اینکه سامانه ارائه سرویس یواس اس دی 
را نیز داشتیم، مطرح کرد: ۸ هزار و ۶۸۰ نفر از این سامانه 

استفاده کردند.

اسکان نوروزی در مساجد و بوستان ها
او درخصوص بحث اسکان نوروزی گفت: ۲ هزار و ۸۸۰ نفر در 
مدارس، ۵ هزار و ۱۲۷ نفر در بوستان ها و ۴۳۵ نفر هم در سایر 

مکان ها ازجمله مساجد اسکان داده شدند.

افطاری برای 10هزار نفر درجاذبه های گردشگری تهران
رئیس ستاد گردشگری افزود: از بیش از ۱۰هزار نفر در 
مجموعه موزه ها و جاذبه های گردشگری تهران پذیرایی افطار 

صورت گرفت.

ساماندهی موضوعات گردشگری در تهران
او درخصوص ساماندهی موضوعات گردشگری در شهر تهران 
گفت: در ۲۵منطقه شامل ۲۲منطقه شهری، مجموعه برج 
میلاد، مجموعه اراضی عباس آباد و مجموعه چیتگر هزار و 

۱۱۰نفر برای این برنامه ها به کار گرفتیم.

 ساخت یک ایستگاه
آتش نشانی جدید در تهران

روز گذشته مراسم کلنگ  زنی ایستگاه جدید آتش نشانی در 
محله نواب واقع در منطقه۱۱ برگزار شد. مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در جریان این مراسم 
گفت: ۲۵سال است که دوستان  ما در شهرداری قصد ایجاد یک 
ایستگاه آتش نشانی جدید را داشتند که بالاخره امروز این امر 
محقق شد. قدرت الله محمدی با اشاره به اینکه نمی دانم از افتتاح 
ایستگاه جدید آتش نشانی خوشحال باشم یا نه، افزود: ما در بین 
۱۰کلانشهر دنیا، بالاترین میزان ایستگاه ها را داریم و هنوز نیز باید 
به ساخت ایستگاه های جدید مشغول باشیم؛ زیرا ناایمنی های 
بسیاری در شهر ما وجود دارد و مجبور به ایجاد ایستگاه جدید 
هستیم. او ادامه داد: اگر همه مردم و دستگاه ها به اهمیت ایمنی 
پی ببرند و مسائل ایمنی را در محل کار و زندگی خود رعایت 
کنند، ما کمتر به ساخت ایستگاه جدید روی می آوریم، اما برای 
اینکه یک ثانیه زودتر به حادثه برسیم مجبور به ایجاد ایستگاه 

جدید هستیم تا جان و مال مردم را حفظ کنیم.
محمدی افزود: در ۲۸اسفند سال گذشته یک ساختمان در 
محدوده خیابان ولیعصر آتش گرفت و خانواده ای گرفتار آتش 
شدند. این خانواده یک دوقلوی ۶ماهه و یک فرزند ۴ساله داشتند 
که همکاران من، آنها را از آتش و دود نجات دادند. به گفته پدر این 
خانواده، »دود همه جا را گرفته بود و من تصور نمی کردم کسی 

از پنجره برای نجات ما بیاید، اما آتش نشانان ما را نجات دادند.«
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
اضافه کرد: این ثانیه ها خیلی مهم است و اگر همکاران ما چند 
ثانیه دیرتر رسیده بودند، معلوم نبود چقدر این کودکان در دود 
دوام می آوردند. او ادامه داد: در حاشیه اتوبان نواب مشکلات 
زیادی وجود دارد و این ایستگاه برای رفع این مشکلات ایمنی 
ایجاد می شود. ما احساس کردیم که با ایجاد ایستگاه جدید 
می توانیم بهتر خدمات را ارائه دهیم. محمدی با اشاره به اهمیت 
وجود نردبان در ایستگاه های آتش نشانی گفت: در این منطقه، 
نردبان آتش نشانی نداریم؛ زیرا محلی برای استقرار آن نداشتیم، 
اما با ایجاد این ایستگاه، نردبان در آن مستقر می شود و عملیات 
نجات نیز سریع تر و بهتر انجام  خواهد شد. مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی گفت: سازمان آتش نشانی بیشتر از ۳۰نوع خدمت 
رایگان به مردم ارائه می دهد و فقط کار سازمان به اطفای حریق 
محدود نمی شود و امیدوارم نیروهای آتش نشان تمام  ۲۴ساعت را 
در نوبت خود بخوابند و هیچ حادثه ای در شهر رخ ندهد که نیاز به 
حضور ما باشد. ان شاءالله در سال جدید همین  جمع برای افتتاح 
این ایستگاه دوباره دور هم جمع شویم و ساخت آن طولانی نشود.

نبود پیاده رو در محورهای فرعی
مشکل نبود پیاده رو فقط مخصوص معابر اصلی یا منطقه 
خاصی نیست، گاهی کوچه های فرعی بدون پیاده رو ساخته 
شده یا اگر پیاده رو هم دارند تبدیل به پارکینگ خودروها 
شده اند. زن جوانی که ساکن یکی از کوچه های فرعی 
منطقه یک تهران است، با گلایه از نبود پیاده رو در بسیاری 
از کوچه های فرعی این منطقه می گوید: »کوچه ما به دلیل 
وجود ساختمان چند شرکت و اداره مهم دولتی و خصوصی 
در آن، یکی از کوچه های پرتردد از لحاظ عبور خودرو است 
اما با این حال به دلیل عرض کم، پیاده رویی در آن ساخته 
نشده است«. او ادامه می دهد: »به محض اینکه پایمان را از 
درِ خانه بیرون می گذاریم انگار وارد خیابان اصلی شده ایم و 
هر لحظه باید بترسیم که ماشینی به ما نزند. این مشکل در 
روزهای بارانی و برفی به دلیل شیب کوچه بسیار شدیدتر 
است و ایمنی ما عابران پیاده را به طور جدی تهدید می کند.«

پیاده روهای اشغال شده
پیاده روهای میادین و چهارراه های اصلی تهران جزو 
پیاده روهای عریض و اصولی پایتخت هستند که 
برای عبور و مرور همه افراد مناسب سازی شده اند 
اما این پیاده روها هم در برخی نقاط پرتردد، با یک 
مشکل بسیار بزرگ مواجهند؛ سد معبر! چهارراه 
ولیعصر)عج(، میدان  هفتم تیر، فلکه دوم صادقیه 
و... نقاط شلوغ و پرترددی هستند که تمام یا بخشی 
از پیاده روهایشان در بیشتر ساعات روز توسط 
دستفروشان تصرف شده و مردم به سختی از آن 
عبور می کنند. شهرداری در سال های اخیر تلاش 
زیادی برای ساماندهی دستفروشان و انتقال آنها 
به بازارچه های موقت داشته اما با مقاومت از سوی 
اشغالگران پیاده روها مواجه شده است؛ پیاده روهایی 
که سال هاست به مغازه های شبانه روزی تبدیل 

شده اند.

دشواری عابران پیاده سالمند، معلول و 
مادران جوان

پله ای بودن برخی پیاده روها، از مشکلاتی است که می توان 
آن را مبتلابه تمام پیاده روهای خیابان های اصلی و فرعی 
تهران دانست. این پیاده روهای غیرمسطح به دلیل پستی 
و بلندی های  زیاد برای عبور افراد سالخورده، نابینا، افراد 
کم توانی که با ویلچر تردد می کنند و همینطور مادرانی که 
کالسکه کودکشان را حمل می کنند، مناسب نیستند و آنها 
به ناچار، خیابان را برای عبور انتخاب می کنند. در یکی از 
محله های منطقه ۵، زن سالخورده ای که با عصا در حال عبور 
از کنار خیابان است، می گوید: »پیاده روهای این خیابان 
پستی و بلندی زیادی دارد و من به دلیل زانودرد ناچارم 
از کنار خیابان عبور کنم، وقتی هم می آیم کنار خیابان 
دائم می ترسم که ماشین به من بزند؛ مثل پاییز پارسال که 
تصادف کردم و وضعیت پا و کمرم بدتر از قبل شد.« اشغال 
کل یا بخشی از پیاده روها با مصالح ساختمانی، موتورهای 
پیک رستوران ها، وسایل اضافی مغازه ها ازجمله استندهای 
چیپس و پفک و چرخ های فروش سبزی و... را هم باید به این 
مشکل اضافه کرد که باعث می شود عابران پیاده به خیابان 

رانده شوند.

تاخت و تاز موتوری ها 
چالش دیگری که در سال های اخیر به ویژه با 
گسترش سرویس دهی آنلاین مراکز تهیه غذا، 
شدت گرفته تاخت و تاز پیک های موتوری است. 
رانندگانی اغلب کم سن و سال، عمدتا بی احتیاط و 
اکثرا ناآشنا با قوانین راهنمایی و رانندگی که بسیاری 
از آنها نه تنها در خیابان ها رفت وآمدی ایمن و مبتنی 
بر قوانین ندارند بلکه با هدف رساندن سریع محموله 
به مقصد، به راحتی به پیاده روها هم وارد می شوند و 
امنیت عابران پیاده را با تهدید مواجه می کنند. البته 
این به معنای آن نیست که دیگر موتورسواران عبور و 
مرور ایمن تری در شهر دارند، کما اینکه گزارش های 
پلیس راهور حاکی از آمار بالای مرگ ومیر عابران 
پیاده در برخورد با موتورسواران است اما براساس 
مشاهدات میدانی ورود پیک های موتوری به 
پیاده روها بیش از دیگر موتوری هاست و این امر با 
توجه به جعبه های بزرگی که این موتورسواران بر 
ترک موتورسیکلت خود حمل می کنند، خطرات 

بیشتری برای عابران پیاده ایجاد می کند.

 گزارش همشهري از آخرین وضعیت مناسب سازي پیاده روهاي تهران گزارش همشهري از آخرین وضعیت مناسب سازي پیاده روهاي تهران
 و خارج کردن عوامل مزاحم از محدوده تردد عابران پیاده و خارج کردن عوامل مزاحم از محدوده تردد عابران پیاده

پیاده روهاي تهران سال هاي طولاني است که 
اوضاع خوبي ندارند، از یک طرف موتوري هایي که 
دائم در پیاده روها رژه مي روند و پشت سر عابر بوق 
مي زنند، از طرف دیگر مغازه هایي که پیاده رو ها را 
ویترین خود کرده اند، از طرف دیگر رستوران هایي 
که در محل عابر پیاده، میز و صندلي چیده اند 
و از مشتریان خود در آنجا پذیرایي مي کنند. 
ساختمان هاي در حال ساخت هم که پیاده روها را 
بسته اند و دستفروشان هم که کلا این مسیر را غرق 
کرده اند. داستان خودروها و موتورهایي که در 

پیاده روهاي شهر پارك مي کنند، هم بماند.
در این میان شهرداري مناطق دائم در حال 
پاکسازي پیاده روها از این موانع هستند اما 
عدم همکاري شهروندان و کسبه در این زمینه 
کار را سخت کرده است، با این حال این معابر تا حد 
زیادی پاکسازي و مرمت مي شوند که نمونه آخر آن 
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همه این مجموعه عوامل، دائم پای عابر را به خیابان 
یا بزرگراه های پر تردد می کشاند و همین است که 
طبق روایت پلیس راهنمایی و رانندگی نخستین 
کشته شدگان و مصدومان حوادث رانندگی، عابران 

پیاده هستند.
امروز با وجود توسعه مطلوبی که به لحاظ احداث 
معابر اصلی و بزرگراهی در تهران ایجاد شده، 
همچنان در حوزه پیاده روسازی برای معابر فرعی 
و همچنین پاکسازی پیاده روهای معابر اصلی از 
موانع گوناگونی که در بالا گفتیم، شاهد ضعف های 
عمده ای در پایتخت هستیم که عابران پیاده را 

آزار می دهد.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

 مناسب سازی  بیش از
 ۲۰۰ کیلومتر پیاده رو

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران: مدیریت 
شهری در بحث پیاده روها روی 
2 موضوع تمرکز دارد؛ نخستین 
موضوع این است که پیاده روهای 
شهر از وضعیت موجود که برخی 
آسفالت و برخی موزائیک هستند، 
خارج شوند و در تمام سطح شهر 
به صورت متحدالشکل درآیند. 
دومین موضوع مناسب سازی  
پیاده روهاست؛ به این معنا که افراد 
دارای معلولیت های مختلف بتوانند 
بدون مشکل در پیاده روهای شهر 
تردد کنند. در این زمینه پیاده روهای 
تهران با استفاده از موزائیک های 
بساوایی باید به شکلی مناسب سازی 
شوند که نابینایان و شهروندان 
دارای معلولیت که از ویلچر استفاده 
می کنند هم بتوانند به راحتی 
از پیاده روها استفاده کنند.  برای 
تحقق این امر، بودجه ای تحت عنوان 
»بودجه مناسب سازی پیاده روها« 
داریم که به منظور تحقق اصول 
فنی- مهندسی در بحث پیاده روها 
پیش بینی شده است. این بودجه 
در سطح تک تک مناطق شهرداری 
وجود داشته و سال گذشته هم آن 
را مصوب کردیم. با استفاده از این 
بودجه سال گذشته بیش از 200 
کیلومتر از پیاده روهای شهری 
مناسب سازی  شد. هر یک از مناطق 
22گانه تهران بودجه مناسب سازی 
خاص خود را دارد که براساس اعلام 
نیاز مناطق در زمان تصویب بودجه، 
پیش بینی شده است. اما درخصوص 
مشکل سدمعبر که در پیاده روهای 
نواحی مرکزی شهر وجود دارد، 
ستاد ساماندهی مشاغل اقداماتی 
انجام داده و در مناطق نیز بسته به 
اعتراض مردم و گزارش هایی که 
از سوی شهروندان به سامانه 137 
اعلام می شود، رسیدگی خواهد شد.

مکث
تهران را برای عابران پیاده امن می کنیم

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: یکی از 
مشکلاتی که در شهر تهران وجود دارد این است که به جای اینکه انسان ها 
وجه غالب را در اختیار داشته باشند و شهر حالت پیاده محور داشته باشد، 
برعکس با غلبه ماشین بر انسان در این شهر مواجه هستیم. به همین خاطر 
همه اقداماتی که تاکنون در تهران انجام شده، نتوانسته وجه غالب خودرو 
را کاهش دهد. طی ابلاغی که شهردار تهران داشتند، ما درصدد هستیم 
برنامه ها را در این حوزه به سمتی ببریم که محورهای شهری، نه براساس 
تجربه شکست خورده حذف سواره رو و ایجاد پیاده رو بلکه مبتنی بر غلبه 

پیاده بر سواره در معابر ساماندهی شوند.

علت وجود موانع آهنی در پیاده روها
شهرداری تهران در معابری که دارای پیاده رو هستند، بحث 
مناسب سازی آن را برای اقشار مختلف جامعه مثل معلولان، سالمندان، 
کودکان و زنان باردار با اقدامات مؤثری طی 3-2 سال گذشته دنبال کرده 
که آمار دقیق آن موجود است. سیاست راهبردی ما ازسال 1403به بعد 
این است که براساس مصوبات شورای عالی شهرسازی و همچنین شورای 
اسلامی شهر تهران، به این سمت برویم که محورهای حرکت پیاده را در 
بحث های زیباسازی، استحکام و جمع آوری موانع مناسب تر کنیم. در 
حال حاضر مدیریت شهری در تهران به دلیل حرکت ناوگان موتوری به 
سمت محورهای پیاده ، ناچار شده از موانعی برای جلوگیری از این امر 
استفاده کند. اگر این مشکل توسط پلیس راهور و با استفاده از امکاناتی 
مثل دوربین و فیلم حل شود، قاعدتا شهرداری این موانع را برمی دارد 
اما در کوتاه مدت ناچاریم برای جلوگیری از حرکت غیرپیاده ها از این 
موانع استفاده کنیم.  اما درخصوص معابر زیر 12متر شامل خیابان ها و 
کوچه های 6متری، 8متری و 10متری که به دلیل عرض کم معبر عمدتا 
امکان ساخت پیاده رو وجود ندارد، فرض بر این است که این معابر 
نباید محل تردد خودرو باشند و ماشین فقط برای رفتن به پارکینگ 
به این معابر وارد شود. اما متأسفانه امروز این کوچه ها به گذر خودرویی 
تبدیل شده اند. در این کوچه ها به دلیل اینکه اغلب دوطرفه هستند اگر 
پیاده رو ایجاد کنیم ساکنان کوچه برای ورود و خروج از پارکینگ ها به 
مضیقه می افتند. با این حال ما در زمینه کاهش تردد سواره ها در شهر 
به افق بالاتری نگاه می کنیم. در بسیاری از کلانشهرهای دنیا حرکت 
خودرو مالیات دارد؛ به عنوان مثال در یکی از شهرهای هلند به ازای 
هر کیلومتر حرکت خودرو به ویژه در محدوده های شلوغ شهر، 2یورو 

مالیات دریافت می شود.  
در این زمینه ما هنوز موفقیت لازم را کسب نکرده ایم به این معنا 
که سفر غالب مردم با خودروی شخصی است. این باعث می شود که 
برنامه ریزی های ما تابعی از غلبه  خودرو در سفرهای شهری باشد و هر 
طرحی در این زمینه پیاده سازی می کنیم، موفقیت لازم را کسب نمی کند. 
استراتژی ما این است که با استفاده از برنامه ریزی کاربری زمین به طور 
کامل به سمتی حرکت کنیم که مردم در سفرهای شهری از خودرو 
استفاده نکنند. باید تلاش کنیم در مکان یابی مدارس و... اقداماتی انجام 
شود که طی یکی دو سال آینده حرکت سواره ها را در شهر کاهش دهیم 

و حرکت پیاده ها افزایش یابد.

مکث

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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معبر پیاده متعلق به عابران است و سد کردن 
این مسیر با هر عنوان و توسط هر فرد و صنفی، 
 تخلف محسوب می شود و مدیریت شهری طبق

 ماده 55قانون شهرداری های تهران می تواند با 
متخلفان برخورد کند. علاوه بر این شهرداری 
تهران هم وظیفه دارد برای تسهیل عبور و مرور 
شهروندان و به ویژه اقشار خاص مانند معلولان، 
جانبازان، سالمندان و... پیاده روها را مناسب سازی  
کند. براساس طرح جامع مناسب سازی ، باید 
380کیلومتر از معابر برای تردد اقشار خاص ازجمله 

معلولان و... مناسب سازی  شود که مدیران شهری 
در ادوار گذشته این موضوع را پیگیری کردند 
و حدود 40درصد مناسب سازی  صورت گرفته 
است. مدیریت شهری دوره ششم هم در راستای 
خدمت رسانی مطلوب به شهروندان بر خود تکلیف 
دانسته تا 60درصد باقیمانده مناسب سازی  را تا پایان 
دوره مدیریت خود انجام دهد. آنطور که حمیدرضا 

صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران 
در آخرین اظهارنظر خود عنوان کرده: »کارهای 
انجام شده طی 2سال اخیر در این حوزه، بی سابقه 
بوده و در مقایسه با 16سال گذشته مدیریت شهری، 
برابری می کند.« در ادامه نگاهی به آخرین وضعیت 
مناسب سازی  پیاده روها در مناطق 22گانه خواهیم 
داشت. آمارهای ارائه شده متعلق به سال 1402است.

زینب زینال زادهداده نما
روزنامه نگار

17300
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

11706
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

6۸
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

16
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متر

طول مصوب 
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مناسب سازی 
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متر
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فیزیکی
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17
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درصد

پیشرفت 
فیزیکی
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1۸

19190
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

13049
متر
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سال ۱4۰۲
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درصد
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فیزیکی

 منطقه 

۲۲

19340
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

14۸10
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

77
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

1۲

14۲76
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

1۲754
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

۸9
درصد

پیشرفت 
فیزیکی
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13
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متر

طول مصوب 
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مناسب سازی 
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متر
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سال ۱4۰۲
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پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 
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9۲۸۸
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

445۸
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

4۸
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

9

95۲7
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

۸3۸7
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

۸۸
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

10

۲1۸۲7
متر

طول مصوب 
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مناسب سازی 
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متر
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3
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متر

طول مصوب 
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درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

۸
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4
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9۲
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فیزیکی
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5
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متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

4۸94
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

۲۲
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

6

15963
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

۸6۲0
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

54
درصد

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

7

30913
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

۲1639
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

۲
70
درصد

۲6914
متر

طول مصوب 
فاز ۲طرح جامع 

مناسب سازی 

16417
متر

عملکرد اجرایی 
سال ۱4۰۲

پیشرفت 
فیزیکی

 منطقه 

1
61

درصد

روایت مرمت پیاده رو های تهران در سالروایت مرمت پیاده رو های تهران در سال14021402
شهرداری تهران در مناطق شهرداری تهران در مناطق 2222گانه چه میزان پیاده رو  را مناسب سازی  کرده است؟گانه چه میزان پیاده رو  را مناسب سازی  کرده است؟


